[bookmark: _GoBack]
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
ГОРОДСКОЙ   ОКРУГ
«ГОРОД КЛИНЦЫ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ»
КЛИНЦОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  27.08.2021    №   1377

	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства городского округа «город Клинцы Брянской области»» (2016-2024 годы), утвержденную постановлением Клинцовской городской администрации от 03 февраля 2016 года N 211 (в редакции постановления Клинцовской городской администрации от 21.07.2021 № 1152)

В соответствии с постановлением Клинцовской городской администрации от 28.06.2019 № 1141 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ и ведомственных целевых программ городского округа «город Клинцы Брянской области»», объема бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы «Развитие топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства городского округа «город Клинцы Брянской области»» (2016-2024 годы), утвержденного решением Клинцовского городского Совета народных депутатов от 28.07.2021 № 7-232, принимая во внимание изменения структуры Клинцовской городской администрации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства городского округа «город Клинцы Брянской области»» (2016-2024 годы)», утвержденную постановлением Клинцовской городской администрации от  03 февраля 2016 года   № 211 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства городского округа «город Клинцы Брянской области»» (2016-2024 годы)» (в редакции постановления Клинцовской городской администрации от 21.07.2021 № 1152), следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства городского округа «город Клинцы Брянской области»» (2016-2024 годы)» раздел «Ответственный исполнитель муниципальной программы изложить в новой редакции:
Отдел перспективного развития и благоустройства Клинцовской городской администрации».
1.2. «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы изложить в новой редакции:
Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы –  1 438 724 604,39 рублей, в том числе:
2016 г. – 155 303 542,31 рублей;
2017 г. – 250 133 889,81 рублей;
2018 г. – 209 372 691,20 рублей;
2019 г. – 168 545 646,86 рублей;
2020 г. – 201 748 704,87 рублей;
2021 г. –315 500 765,01 рублей;
2022 г. – 57 838 882,83 рублей
2023 г. – 74 229 581,50 рублей;
2024 г. – 6 050 900,00 рублей.
1.3. Раздел «Информация по ресурсному обеспечению программы» муниципальной программы «Развитие топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства городского округа «город Клинцы Брянской области»» (2016-2024 годы)» изложить в новой редакции:
Общий объем финансирования программы в 2016-2024 годах за счет всех источников составляет 1 438 724 604,39 рублей, в том числе:

	Источник/ год
	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024 г.
	итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Федеральный бюджет, руб.
	0,00
	28 059 781,10
	0,00
	10 464 911,28
	0,00
	46 421 863,43
	0,00
	0,00
	0,00
	84 946 555,81

	Областной бюджет, руб.
	106 800 437,98
	18 583 466,63
	39 213 352,51
	106 505 012,64
	133730783,58
	221586788,71
	26 478 068,00
	41 540 191,00
	0,00
	694 438 101,05

	Бюджет городского округа, руб.
	41 111 504,33
	34 731 177,83
	38 624 346,69
	45 695 922,94
	29 515821,29
	41547912,87
	25 259 614,83
	26 638 490,50
	0,00
	283 124 791,28

	Внебюджетные источники, руб.
	7 391 600,00
	168 759 464,25
	131 534 992,00
	5 879 800,00
	38 502 100,00
	5 944 200,00
	6 101 200,00
	6 050 900,00
	6 050 900,00
	376 215 156,25

	Итого:
	155 303 542,31
	250 133 889,81
	209 372 691,20
	168 545 646,86
	201748704,87
	315500765,01
	57 838 882,83
	74 229 581,50
	6 050 900,00
	1 438 724 604,39

1.4. В паспорте подпрограммы «Чистая вода на территории городского округа «город Клинцы Брянской области» (2016-2022 годы)»  муниципальной программы «Развитие топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства городского округа «город Клинцы Брянской области»» (2016-2024 годы)» раздел «Ответственный исполнитель подпрограммы изложить в новой редакции:
Отдел перспективного развития и благоустройства Клинцовской городской администрации».
1.5. В паспорте подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической  эффективности на территории городского округа «город Клинцы Брянской области» (2016-2020 годы)» муниципальной программы «Развитие топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства городского округа «город Клинцы Брянской области»» (2016-2024 годы)» раздел «Ответственный исполнитель подпрограммы изложить в новой редакции:
«Отдел перспективного развития и благоустройства Клинцовской городской администрации».
1.6.  В паспорте подпрограммы «Формирование комфортной городской среды на территории  городского округа «город Клинцы Брянской области» (2017-2022 годы)» муниципальной программы «Развитие топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства городского округа «город Клинцы Брянской области»» (2016-2024 годы)» раздел «Ответственный исполнитель подпрограммы 4 изложить в новой редакции:
«Отдел перспективного развития и благоустройства Клинцовской городской администрации».
1.7. В паспорте подпрограммы «Повышение качества водоснабжения на территории  городского округа «город Клинцы Брянской области» (2019-2024 годы)» муниципальной программы «Развитие топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства городского округа «город Клинцы Брянской области»» (2016-2024 годы)» раздел «Ответственный исполнитель подпрограммы 4 изложить в новой редакции:
«Отдел перспективного развития и благоустройства Клинцовской городской администрации».
1.8. В паспорте подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения в городском округе «город Клинцы Брянской области» (2016-2024 годы)» муниципальной программы «Развитие топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства городского округа «город Клинцы Брянской области»» (2016-2024 годы)» раздел «Ответственный исполнитель подпрограммы изложить в новой редакции:
«Отдел перспективного развития и благоустройства Клинцовской городской администрации».
1.9. В паспорте подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения в городском округе «город Клинцы Брянской области» в 2016 – 2024 годах» муниципальной программы «Развитие топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства городского округа «город Клинцы Брянской области»» (2016-2024 годы)» (Приложение 3) раздел «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы изложить в новой редакции:
Общий объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы – 751 185 132,48 рублей, в том числе:

	Источник/ год
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	Всего, руб.

	Средства областного бюджета

	104218296,98
	16691796,00
	20016619,17
	95372193,92
	133730783,58
	89435961,00
	26178068,00
	41540191,00
	0,00
	527183909,65

	Средства бюджета городского округа
	30743108,50
	20739412,22
	29791407,58
	30530195,79
	29 515 821,29
	30812842,45
	25229944,50
	26638490,50
	0,00
	224001222,83

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	134961405,48
	37431208,22
	49808026,75
	125902389,71
	163 246 604,87
	120248803,45
	51408012,50
	68178681,50
	0,00
	751185132,48

1.10. Последний абзац раздела «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения в городском округе «город Клинцы Брянской области» в 2016-2024 годах» муниципальной программы «Развитие топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства городского округа «город Клинцы Брянской области»» (2016-2024 годы)» изложить в новой редакции:
Планируемое распределение необходимых объемов финансирования мероприятий коммунального комплекса, реализуемых в рамках Подпрограммы в течение 2016-2024 годов:

	Источник/ год
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	Всего, руб.

	Средства областного бюджета
	104218296,98
	16691796,00
	20016619,17
	95372193,92
	133730783,58
	89435961,00
	26178068,00
	41540191,00
	0,00
	527183909,65

	Средства бюджета городского округа
	30743108,50
	20739412,22
	29791407,58
	30530195,79
	29 515 821,29
	30812842,45
	25229944,50
	26638490,50
	0,00
	224001222,83

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	134961405,48
	37431208,22
	49808026,75
	125902389,71
	163 246 604,87
	120248803,45
	51408012,50
	68178681,50
	0,00
	751185132,48

1.11. Приложение 7 к муниципальной программе «Развитие топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства городского округа «город Клинцы Брянской области»» (2016-2024 годы)» изложить в новой редакции (согласно приложению 1 к настоящему постановлению).
1.12. Приложение  № 12 «План реализации муниципальной программы «Развитие топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства городского округа «город Клинцы Брянской области»» (2016-2024  годы) изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению).
2. Отделу      документационного     обеспечения     и    архива     городской
администрации (Алексееву В.Г.)    внести    соответствующее    изменение   в архивную документацию.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте городской администрации в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городской администрации 			                                   С.Ю. Евтеев